

- 1. WWF (World Wide Fund) India has appointed World chess champion Viswanathan Anand as its ambassador for the environmental education programme.**

WWF (वर्ल्ड वाइड फंड) भारत ने पर्यावरण शिक्षा कार्यक्रम के लिए विश्व शतरंज चैंपियन विश्वनाथन आनंद को अपना राजदूत नियुक्त किया है।

- 2. With the coronavirus pandemic virtually bringing all tourism-related activities to a grinding halt, the Ministry of Tourism launched a webinar series “DekhoApnaDesh”.**

कोरोना वायरस महामारी से पर्यटन संबंधी सारी गतिविधियां ठप होने के बीच पर्यटन मंत्रालय ने 'देखो अपना देश' वेबिनार श्रृंखला की शुरुआत की।

- 3. Former professional golfer Doug Sanders has died at the age of 86.**

पूर्व पेशेवर गोल्फर डग सैंडर्स का 86 वर्ष की आयु में निधन हो गया है।

- 4. Birupaksha Mishra has taken over the charge as fourth executive director of Union Bank of India.**

बिरुपाक्षा मिश्रा ने यूनियन बैंक ऑफ इंडिया के चौथे कार्यकारी निदेशक के रूप में पदभार संभाला है।

- 5. India's annual inflation rate, based on wholesale prices, eased to 1 per cent in March from a rise of 2.26 per cent in February, official data showed.**

आधिकारिक आंकड़ों के अनुसार, थोक मूल्यों पर आधारित भारत की वार्षिक मुद्रास्फीति की दर मार्च में घटकर 1 प्रतिशत रह गई जो फरवरी में 2.26 प्रतिशत थी।

- 6. The WHO has launched an interactive chatbot on Facebook Messenger to combat misinformation surrounding COVID-19 pandemic.**

डब्ल्यूएचओ ने कोविड-19 महामारी के बारे में गलत सूचनाओं से निपटने के लिए फेसबुक मैसेंजर पर एक इंटरैक्टिव चैटबोट लॉन्च किया है।

- 7. Actor Ranjit Chowdhry, who has worked in nearly 40 films including Rekha's films 'Khubsoorat' and 'Khatta Meetha', has passed away.**

रेखा की फिल्मों 'खुबसूरत' और 'खट्टा मीठा' सहित लगभग 40 फिल्मों में काम कर चुके अभिनेता रंजीत चौधरी का निधन हो गया है।

- 8. Defence Research & Development Laboratory (DRDL), Hyderabad has added another product to the portfolio of Defence Research and Development Organisation (DRDO) to combat Coronavirus (COVID-19) by developing COVID Sample Collection Kiosk (COVSACK).**

अनुसंधान एवं विकास प्रयोगशाला (डीआरडीएल), हैदराबाद ने कोविड नमूना संग्रह कियोस्क (कोवसैक) विकसित करके कोरोनावायरस (कोविड-19) से निपटने के लिए रक्षा अनुसंधान एवं विकास संगठन (डीआरडीओ) की सूची में एक और उत्पाद शामिल कर दिया है।

- 9. Agriculture Minister Narendra Singh Tomar launched the All India Agri Transport Call Centre at Krishi Bhavan in New Delhi.**

कृषि मंत्री नरेंद्र सिंह तोमरला ने नई दिल्ली में कृषि भवन में अखिल भारतीय कृषि परिवहन कॉल सेंटर की स्थापना की।

**10. India's limited-overs vice-captain Rohit Sharma has become brand ambassador of 'CricKingdom'.**

भारत के सीमित ओवरों के उपकप्तान रोहित शर्मा 'क्रिककिंगडम' के ब्रांड एंबेसडर बन गए हैं।